
МИНИСТЕРСТВО  
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/Р  № / Р Ж

Го  запрете открывать и иметь] 
счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в 
иностранных банках

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.05.2013 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
и в целях противодействия коррупции в министерстве физической культуры, 
спорта и туризма Оренбургской области (далее -  министерство), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить государственным гражданским служащим министерства, 
включенным в перечень коррупционно опасных функций и должностей, 
утвержденный приказом министерства от 13.12.2014 № 198, их супругам и 
несовершеннолетним детям, открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

2. Управлению организационной работы и туризма министерства 
(Лискун Г.А.) довести настоящий приказ до сведения государственных 
гражданских служащих министерства, включенных в перечень коррупционно 
опасных функций и должностей, и обеспечить его опубликование на 
официальном сайте министерства.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. м и н и с т р а М . И .  Дюкарева

Н.С. Заварзина


